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کوکو
کوکو  یک پویانمایی رایانه ای ســه بعدی در گونه موزیکال و فانتزی به 
کارگردانی لی آنکریچ است. کوکو توسط کمپانی پیکسار ساخته شد و 
توسط والت دیزنی پیکچرز منتشر شد. داستان این انیمیشن با ایده ای 
از لی آنکریچ و نویسنده آن آدریان مولینا است. اساس داستان این فیلم 
بر پایه یک مفهوم در فرهنگ مکزیکی به نام روز مردگان است. آدریان 
مولینا و متیو آلدریخ فیلمنامه این فیلم را بر اســاس داســتانی از لی 
آنکریچ، آدریان مولینا، متیو آلدریخ و جیسون کاتز نوشته اند. موسیقی 
فیلم توســط مایکل جاکینو آهنگســاز آمریکایی که پیش از این نیز با 
پیکسار همکاری داشته ساخته شده است. این فیلم در هفتاد و پنجمین 
دوره جوایــز گلدن گلوب نامزد دو جایــزه بهترین پویانمایی و بهترین 
آهنگ اوریجینال شــد که توانست جایزه اول را مال خود کند. کوکو در 
نودمین دوره جوایز اسکار در دو رشته بهترین انیمیشن و بهترین ترانه 
نامزد دریافت جایزه اســکار بود که موفق شــد هر دو جایزه را به خود 
اختصاص دهد. داستان انیمیشن پسر ۱۲ ساله ای به نام میگل را روایت 
می کند که به موســیقی علاقه دارد و خانواده اش آن را نســل به نسل 
ممنوع کرده اند. او آرزو دارد مانند هنرمند و الگوی او ارنستو دِلا کروز به 

یک نوازنده حرفه ای تبدیل شود.
در روز مردگان )که یک رســم در کشــور مکزیک است( مسابقه موسیقی برگزار می شــود و او می خواهد در آن شرکت 
کند اما خانواده اش متوجه می شــوند و گیتار او را می شــکنند و او برای برداشــتن گیتار ارنستو به قبر ارنستو می رود و 
گیتار او را می نوازد و وارد ســرزمین مردگان می شــود. ســپس با خانواده خود ملاقات می کند و آنها نیز می فهمند که 
میــگل نفرین شــده و اعضا خانواده اش می توانند او را به هر شــرطی که بخواهند برگرداننــد و آنها نیز می گویند که او 
سمت موسیقی نرود او نیز که مخالف آن شرط بوده فکر می کند که چه کار کند و بعد فکر می کند که ارنستو دلا کروز 
پدر مادر مادربزرگش اســت و می خواهد که او اورا برگرداند و از خانواده اش فرار می کند و آنها نیز با یک الوریخه خاص 
 دنبال او می گردند و میگل می خواهد برود پیش او تا بازهم بتواند به موسیقی ادامه دهد اما رسیدن به او کار سختی بود 

و او نیز از یکی کمک خواست...

فناوری

پیاده روی آسان در فضا با لباس فضایی نسل جدید ناسا
لباس فضایی نسل بعدی ناسا برای 
فضانــوردان می تواند به انجام یک 
پیاده روی فضایی آسان و بهینه در 

مدار نزدیک زمین کمک کند.
به گــزارش ایســنا و بــه نقل از 
ایرواسپیس  کالینز  شرکت  آی ای، 
در حال توســعه یک لباس فضایی 
نســل جدید برای ناســا است که 
قابلیت های پیاده روی یا راهپیمایی 
فضایی را برای مقاصد نگهداری و 
بین المللی  فضایی  ایستگاه  ارتقای 

افزایش می دهد.
این شرکت با همکاری دو شرکت  
دیگــردر حــال همکاری با ناســا 

هســتند تا لباس فضایی پیشــرفته ای بســازند که قابلیت پیاده روی فضایی فضانوردان را در مدار نزدیک زمین و در 
ایستگاه فضایی بین المللی افزایش دهد.

ایــن لباس فضایی جدید، طیف وســیع تری از حرکات را ارائه می دهد و با بدن هــای با اندازه های متفاوت فضانوردان 
متناسب می شود. 

علاوه بر این، از فناوری جدیدی بهره می برد که کارآمدتر، بادوام تر و نیاز به تعمیر و نگهداری کمتری نسبت به طراحی 
فعلی لباس های فضایی مورد استفاده فضانوردان ناسا در ایستگاه فضایی بین المللی دارد.

هدف از این همکاری، تسهیل پیاده روی فضایی فضانوردان با سهولت و کارآمدی بی سابقه است.
به گفته لارا کرنی، مدیر برنامه تحرک انســانی ناســا، طراحی فعلی لباس های فضایی واحد تحرک خارج از فضاپیما 

)EMU( برای برنامه های شاتل و ایستگاه فضایی بسیار قابل اعتماد بوده است. 
با این حال، ناسا به دلیل کهنه شدن این لباس ها به لباس فضایی جدیدی برای استفاده در ایستگاه فضایی بین المللی 
نیاز دارد. علاوه بر اینکه این لباس فضایی جدید، جدیدترین فناوری هایی را که ۵۰ ســال پیش در دســترس نبودند، 

در خود جای خواهد داد.
ناسا در حال توسعه لباس فضایی جدیدی است که دارای اجزای پیشرفته پشتیبانی از حیات، از جمله تامین اکسیژن 

و تصفیه کربن دی اکسید و همچنین مجهز به نیروی الکتریکی، دفع گرما و تهویه است.
این لباس همچنین دارای یک پارچه خنک کننده و سیستم تهویه مایع است که می تواند برای تنظیم دمای بدن در 

طول پیاده روی های فضایی استفاده شود.
این لباس فضایی جدید در مقایســه با طراحی فعلی لباس های فضایی دارای قطعات کمتر و ویژگی های کاربرپســند 
بیشــتری است که ســاعات آموزش فضانوردان را کاهش می دهد و راحت تر نگهداری می شود. همچنین برای تناسب 

بهتر با بدن فضانوردان قابل تنظیم خواهد بود و می توان آن را در طول پرواز فضایی تغییر داد.
ایــن لباس جدید گام مهمــی به جلو در قابلیت های پیــاده روی فضایی برای مدار نزدیک زمین و ایســتگاه فضایی 

بین المللی خواهد بود و از نگهداری و عملیات مستمر ایستگاه فضایی پشتیبانی می کند.
این لباس فضایی جدید، فناوری کارآمدتر و بادوام تری را به کار می گیرد که به تعمیر و نگهداری کمتری نســبت به 

طراحی فعلی لباس های فضایی که حالا دیگر کهنه و قدیمی شده اند، نیاز دارد.

چهرهها

فردیناند ماژلان، دریانورد پرتغالی
فردیناند ماژلان )درگذشــته ۷ آوریل ۱۵۲۱ میلادی( دریانوردی پرتغالی بود که به 
دولت اسپانیا خدمت می کرد. او نخستین کسی بود که در جهت غرب از اروپا به آسیا 
رفت و در اقیانوس آرام کشــتی راند. ماژلان همچنین نخستین کسی بود که با هدف 
دور زدن کــرهٔ زمین، رهبری یک ناوگان اکتشــافی را عهده دار شــد. اگرچه خود در 
میانهٔ ســفر درگذشت، گروهی از افراد و ناوگانش به سرکردگی خوان سباستین الکانو 
با کشتی ویکتوریا توانستند در ۱۵۲۲ میلادی کرهٔ زمین را با موفقیت دور بزنند و به 

اروپا بازگردند.
مأموریت ماژلان در تاریخ پویش های جغرافیایی نقطهٔ عطفی بود. با به انجام رســیدن 

این سفر اکتشافی، فرضیهٔ کروی بودن زمین عملًا به اثبات رسید.
ماژلان و یارانش همچنین نخستین اروپاییانی بودند که:

گذرگاه میان دو اقیانوس اطلس و آرام )تنگه ماژلان( را کشف و از آن عبور کردند.
در آمریکای جنوبی »شــتر بی کوهان« دیدند - که می تواند لاما، گواناکو، شــترچه یا 

آلپاکا باشد. نوعی »غاز« سیاه یافتند که به جای پرَ کندن باید پوست آن کنده شود )پنگوئن(.
دو مورد از نزدیکترین کهکشانها به ما یعنی ابرهای ماژلانی )شامل ابر ماژلانی بزرگ و ابر ماژلانی کوچک( را رصد کردند. 

این دو کهکشان تنها از نیمکره جنوبی قابل رؤیت هستند.
محیط کرهٔ زمین را مشخص کردند؛ در این سفر ۱۴٬۴۶۰ لیگ )یکا( )برابر با ۶۹٬۰۰۰ کیلومتر( پیموده شد.

به ضرورت ایجاد یک خط تاریخ بین المللی پی بردند؛ بدون وجود این خط فرضی دریانوردانی که از سمت غرب دور کرهٔ 
زمین می گردند، یک روز از تقویم واقعی عقب می مانند.

ادموند هوسرل، فیلسوف آلمانی
ادموند هوسِــرْل از فیلسوفان آلمانی-اتریشی مهم و تأثیرگذار سده بیستم و بنیانگذار 
پدیدارشناسی بود. وی یهودی تباری بود که به مسیحیت گروید و در کلیسای لوتری 
وین تعمید یافت و خود را مسیحی آزاده و غیرجزمی می دانست و فلسفه را مستقل از 
دین تلقی می کرد. در آغاز تحت تأثیر روانشناسی توصیفی برنتانو بود ولی اندکی بعد، 
از منتقدان سرسخت اصالت روانشناسی شد و در نخستین اثر مهمش یعنی پژوهشهای 
منطقی به نقد آن پرداخت. اندیشه های وی دگرگونیهای بسیاری یافته است و بسیاری 
از مفسران برحسب اقامتش در سه شهر هاله و گوتینگن و فرایبورگ، سه مرحله را در 

اندیشه وی تشخیص داده اند.
هوســرل در ۸ آوریل ۱۸۵۹ در پروســنیتس در موراویا که جزء اتریش بود و اکنون 
در جمهوری چک قرار دارد در خانواده ای یهودی تبار متولد شــد. او در دانشگاه های 
گوتینگن و فرایبورگ در سمت اســتاد فلسفه تدریس می کرد. هوسرل سعی داشت 

مانند راسل برای فلسفه یک مبنای ریاضی پیدا کند. برای این منظور وی از منطق فرانتس برانتانو کمک گرفت.
هوسرل در سال ۱۸۷۸ به برلین رفت و در سخنرانی های کارل وایراشتراس و لئوپولد کرونکر شرکت نمود. در سال ۱۸۸۲ 
رسالهٔ دکتری خود را در ریاضیات محض تحت عنوان مقدمه ای بر نظریه محاسبه متغیرها زیر نظر لئوپولد کرونکر به پایان 
رســاند. در طول ســال های ۱۸۸۴ تا ۱۸۸۶ در وین در کلاس های درس فرانتس برنتانو شرکت کرد. وی در سال ۱۸۸۶ 
در هاله اقامت گزید و در درس های روانشناســی کارل اشــتومپف شرکت کرد. در سال ۱۸۹۱ نخستین کتاب خود به نام 
فلسفه حساب: پژوهش های روانشناختی و منطقی را که به برنتانو تقدیم کرده بود به چاپ رساند. در طول سال های ۱۸۹۰ 
تا ۱۹۰۰ با گوتلوب فرگه آشنا شد که انتقادات او از دیدگاه های هوسرل در فلسفه حساب در تغییر توجه هوسرل، منجر 

به چاپ پژوهش های منطقی در سال ۱۹۰۰ تا ۱۹۰۱ گردید.
هوسرل در سال ۱۹۱۶ به دانشگاه فرایبورگ رفت، و در آنجا صاحب کرسی فلسفه و جایگزین هانریش ریکرت شد. ادیت 

اشتاین و مارتین هایدگر در خلال این سال ها به عنوان دستیار با او کار می کردند.
هوســرل ۲۷ آوریل ۱۹۳۸ درگذشت. وی پیش از مرگ و در جریان به قدرت رسیدن نازی ها در سال ۱۹۳۳ به شدت از 

سوی حکومت و شاگردان سابقش، از جمله مارتین هایدگر تحت فشار قرار گرفته بود.

فیلمبازی

مرسدس؛ نگین درخشان نمایشگاه بین المللی شانگهای
مرسدس با معرفی مدل جدید شاسی بلند ئی کیو اس در نمایشگاه 
خودرو شانگهای ۲۰۲۳، مایباخ، زیر برند فوق لوکس خود را بار دیگر 

در کانون توجهات قرار داده است.
خودرو شاســی بلند مرسدس-مایباخ ئی کیو اس ۶۸۰ مدل ۲۰۲۴ 
بازنگری مجلل از مدل اســتاندارد خودرو شاســی بلند ئی کیو اس 
محسوب می شود. طول، عرض و ارتفاع این خودرو به ترتیب ۲۰۱.۷ 
اینچ )۵.۱۲ متر(، ۸۰.۱ اینچ )۲ متر( و ۶۷.۹ اینچ )۱.۷۲ متر( است. 

طول محور خودرو نیز ۱۲۶.۴ اینچ )۳.۲۱ متر( است.
همانند تمــام مدل های اخیر مایباخ، بدنــه دو رنگ در همان نگاه 
نخســت جلب توجه می کند. نشان سه پر مرســدس بنز نیز روی 
درپوش پیشــرانه قرار گرفته است. جلوپنجره سیاه رنگ با نوارهای 

کرومی عمودی و نوشــته مایباخ در بالای آن از دیگر ویژگی های قســمت جلو خودرو است. این جلوپنجره میزبان حسگرهای رادار از 
جمله برای سامانه کمک راننده پیشرفته )ADAS( است.

 همچنین، لوگو مایباخ در چراغ های ال ئی دی خودرو تعبیه شده است.
در نمای جانبی، طراحی شاســی بلند مرســدس-مایباخ ئی کیو اس ۶۸۰ تقریبا شبیه به نسخه غیر مایباخ به نظر می رسد، اما برخی 
جزئیات آن را متمایز می کند. از آن جمله می توان به تزئینات کرومی اطراف دور پنجره ها و بین درها، لوگو مایباخ روی ستون دی و 

نوشته کرومی ئی کیو اس در قسمت پنجره جلو اشاره کرد.

بدون شرح

گل های لاله باغ های سلطنتی لندن

طرحروز

قاب

تختگاز

آرمین گنجده

PA

دقیق ترین تخمین از جرم کهکشان راه شیری منتشر شد
دانشــمندان چینی دقیق ترین تخمین از جرم کهکشان راه شیری تا به امروز 
را با اســتفاده از بزرگترین مجموعه داده تاکنون محاســبه کردند. به گزارش 
ایســنا و به نقل از آی ای، گروهی از دانشــمندان چینی از داده های رصدخانه 
گایا)GAIA( متعلق به آژانس فضایی اروپا برای تخمین جرم کهکشــان راه 

شیری استفاده کردند.
طبق محاســبات آنها، جرم کهکشــان میزبان ما تقریباً معادل ۸۰۵ میلیارد 
خورشــید است. اگرچه این اندازه برای پردازش بسیار بزرگ است، اما در واقع 
به طور قابل توجهی کمتر از تخمینی اســت که دانشمندان در ایالات متحده 
در ســال ۲۰۱۹ انجام دادند. اندازه گیری جرم راه شیری با فناوری های کنونی 

غیرممکن است، اگرچه دانشمندان در سال های اخیر توانسته اند تخمین هایی را با دقت رو به رشدی انجام دهند. دانشمندان رصدخانه 
ملی نجوم آکادمی علوم چین در مقاله ای که در مجله Astrophysical منتشر شده است، روش پشت تخمین جدید خود را شرح 
دادند. نویســندگان از مجموعه داده ای بزرگ تر نسبت به گذشته متشکل از ۲۶۰ هزار ستاره برای این پژوهش استفاده کردند. بخش 
بزرگی از این داده ها از رصدخانه گایا بدست آمده است. گایا در سال ۲۰۱۳ از سکوی پرتاب فضایی اروپا واقع در گویان فرانسه پرتاب 
شد و ماموریت آن ایجاد یک نقشه سه بعدی دقیق از اجرام نجومی در سراسر کهکشان راه شیری است. به این ترتیب، داده های آن به 

عنوان یک نمونه جامع از بخش های عظیم کهکشان ما عمل می کند.
دانشــمندان با اســتفاده از این مجموعه داده انبوه خود، کهکشان راه شیری را بررســی کردند و انحنای چرخش آن را اندازه گرفتند. 
انحنای چرخش به سرعت مداری یک جرم نجومی نسبت به فاصله شعاعی آن از مرکز کهکشان اشاره دارد. آنها همچنین قصد داشتند 
ماده تاریک را در محاسبات خود به حساب بیاورند. این پژوهشگران در یک بیانیه گفتند که این تخمین جدید، دقیق ترین اندازه گیری 

انحنای چرخش کهکشان راه شیری تا به امروز است.

دانستنیها

بدون اصلاح ساختار مدیریتی 
اوضاع بدتر می شود

جعفر قادری*

نگارنــده بر این باور اســت که صرفا تغییــر یکی دو وزیر 
نمی تواند آرامــش ایجاد کند واگر با ایــن تعییر. نگاه ها. 
جهت گیری هــا وعملکرد ها تغییرنکند و اصلاح نشــود. 
جامعه دچار مشــکل خواهد شد.  جابجایی وزرا و آمدن و 
رفتن آنها خوب است مشروط بر اینکه جایگزینی ها منجر 
به اعتلای کابینه وقدرتمند تر شــدن آن شود که در این 
صورت می تواند کارآیی و راندمان کابینه را ارتقا دهد . در 
این بین مســئله اساســی اصلاح جهت گیری ها است. ما 
الان باید به ســمت و سویی برویم که با اصلاح ساختاری 
در بودجه،تامین مالی طرح هــا و پروژه ها و در راه اندازی 
کارمردم بین دستگاه ها تعاملاتی داشته باشیم.ازمدیرانی 
که الان داریم به علت مشــکلاتی که دستگاه های نظارتی 
ایجاد کرده اند و همچنین نداشتن جسارت لازم بهره لازم 
را نمی بریم که شــاید نیاز باشــد در برخی از حوزه ها در 
سطح سران قوا حمایت لازم را بکنند که مدیر یک مقدار 
حاشــیه لازم امنیتی پیدا کند و بعضی تصمیمات توام با 
ریســک را بپذیرد. البته این نافــی نظارت و بحث کنترل 

عملکرد مدیران نیست.
در جاهایــی کــه مغایرت ها وابهامات قانونــی وجود دارد 
مدیرجــرات اعمــال مدیریت نمی کند و شــاید. معاونت 
اقتصادی رئیس جمهور و دستگاه های نظارتی کمک کنند 
که این ابهامات برطرف شــود تا مدیران قدرت پیدا کنند 

وکار انجام شود. 
اگر کارمدیر فقط به مثابه یک ماشــین امضا باشد و بگوید 
نداریم؛ نمی شود و نمی توانیم. که کار انجام نمی شود. مدیر 
باید راه حل پیدا کند و حتی از ظرفیت های فراتر از حوزه 
کاری خودش کار رادنبال کند، از ظرفیت هماهنگی سران 
قوا اســتفاده کند، از ظرفیت مجلس وقوه قضائیه استفاده 
کند و ابهامات را برطرف کند.همچنین در بحث های تامین 
مالی نیز باید متکی به این نباشد که صرفا با گرفتن مالیات 
اینکار را انجام دهد چرا که ممکن است ضمن تشدید رکود 
واحد های تولیدی را با شکست مواجه کند.باید مدیرانی را 
که آشــنایی و اشراف و تسلط به ابزارها و روش های جدید 
تامین مالی داشته باشند. بکار بگیریم که ابزارهای جدید 

تامین مالی بکار گرفته شود. 
وقتی مقام معظم رهبری با جدیت از خصوصی ســازی و 
واگــذاری پروژه ها حمایت می کنند باید نگاه هایمان تغییر 
کند و دولت باید به ســرعت پروژه هایــش راواگذار کند.

ایراداتی که در حال حاضر در بحث خودرو،زمین،ارز و سکه 
داریم بخاطر رشد نقدینگی و هجوم آن به سمت کالاهایی 
است که مصارف دوگانه دارند است. ما در شرایطی هستیم 
که فضاهای بین المللی دارند باز می شــوند و باید بتوانیم 
از این فضاها بدرســتی اســتفاده کنیم، ما الان طرح ها و 
پروژه های نیمه تمام زیادی را داریم که باید ســریع تر به 
بهره برداری برســانیم.این مربوط به کلیت کابینه است و 
مختص به یکی دو وزیر نیســت، ممکن است با جابجایی 
یکی دو وزیــر یک آرامش کوتاه مدتــی در جامعه ایحاد 
شــود ولی اگر نگاه ها تغییر نکند و نــگاه و مدیریت وزیر 
جدید نسبت به وزیر قبلی تغییر نکند این جابجایی نه تنها 
مشکلی را حل نمی کند بلکه اوضاع را بدتر هم خواهد کرد.

بنابراین این نگرش هــا ومحدودیت ها را باید از بین ببریم 
و نگاه ها را بــاز بکنیم که اگر اینکار انجام شــود مدیران 
با تجربه می توانند عملکرد موفقی داشــته باشــند . الان 
مشکلاتی که ما در بخش خودرو داریم شاید بخش عمده 
ای از آن مربوط به وزارت صمت نباشــد و مربوط به بانک 
مرکزی و بخش های دیگری باشد که در تامین مالی کمک 

نمی کنند.
وزارت نفت اگر نمی تواند سرمایه گذاری کند به این علت 
اســت که درآمدهای خودش محدود اســت ولی می تواند 
از منابع مردمی اســتفاده کند،به ایــن ترتیب که مردم را 
در پروژه ها مشــارکت دهد و ســود آنها را تضمین کند تا 
سرمایه هایی برای افزابش تولید نفت و گازش تامین شود 
.ظرفیت های جدیدی که در اقتصاد ایجاد می شود می تواند 
کمک کند که دور باطل افزایش تورم و قیمت ارز شکسته 
شــود و ظزفیت اقتصاد افزایش یابد تا بتوانیم مشــکلات 

مردم را حل کنیم.
*عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم
منبع: خبرآنلاین

روزنامه اطلاعات – 7 اردیبهشت 1359

کل صفحــه اول روزنامه اطلاعات بــه تیترهایی مرتبط با 
شکست نظامی آمریکا در طبس اختصاص داشت. تیتر اول 
این روزنامه چنین بود: »ژنرال های فرانســوی اسرار حمله 
آمریکا به ایران را فاش کردند«. این روزنامه همچنین وقت 
نوشت که افسران سابق ارتش، چند عضو ساواک و ایرانیان 

تعلیم دیده جزو تفنگ داران آمریکایی بودند.
بنی صدر رئیس جمهور وقت هم گفته بود که چند ایرانی 

در اجرای نقشه های آمریکا دست داشتند. 
در صفحه اول اطلاعات همچنین عکس هایی از جسد و هلی 

کوپتر سوخته آمریکایی ها چاپ شده بود.

نگاه

روزنامهبازی


